[bookmark: _GoBack]СОВЕТ АЙДАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

двадцать восьмого заседания четвертого созыва

д. Айдарово                                   № 82                                    от  25.09.2023 года

О внесении изменений в решение Совета Айдаровского  сельского поселения Тюлячинского муниципального района от 16.06.2015 № 175 «Об утверждении регламента рассмотрения обращений граждан в Айдаровском сельском поселении Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан»

Рассмотрев протест прокуратуры Тюлячинского района от 13.09.2023 № Исорг-20920037-582-23/-20920037, В соответствии с Законом Республики Татарстан от 26.01.2023 № 1-ЗРТ «О внесении изменений в Конституцию Республики Татарстан», Совет Айдаровского сельского поселения Тюлячинского муниципального района решил:
1. Внести в решение Совета Айдаровского сельского поселения от 16.06.2015 № 175«Об утверждении регламента рассмотрения обращений граждан в Айдаровском сельском поселении Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан» (в редакции решений от 28.03.2016 №22, от 19.09.2018 №104, от 15.11.2021 № 35) следующие изменения:
Пункт 7.4.2. регламента рассмотрения обращений граждан в Айдаровском сельском Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан, изложить в следующей редакции:
«7.4.2. На особый контроль ставится исполнение поручений по рассмотрению обращений Президента Российской Федерации, Главы (Раиса) Республики Татарстан о рассмотрении обращений граждан со сроком рассмотрения до 15 дней.».
2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с действующим законодательством.

Глава  Айдаровского сельского поселения 	Х.Ш. Хасаншин